Autoriza doação de área de imóvel para 
o Centro Tecnológico Industrial do 
Suidoeste Paranaense - CETIS. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do 
imóvel Inelso Zuffo, desmembrado de parte dos lotes rurais sob nº 85 e 86 do 
Núcleo Bom Retiro, com área de 4.112,00m2 (quatro mil e cento e doze metros 
quadrados), constante da matrícula sob nº 19.277, do 1 º Oficio do Registro 
Gernl de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sem 
benfeitorias, ao Centro Tecnológico Industrial do Sudoeste Paraneanense -
CETIS, pessoa jurídica, inscrita no CGC sob nº 02.720.067 /0001-26 com

[...]

Justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, que o módulo industrial a ser 
construído terá área de 510,00 m2 e abrigará de imediato uma injetora de alumínio 
e uma injetora de plástico, de última geração, além de uma ferramentaria para 
construção de moldes avaliado em aproximadamente R$ 1.500.000,00 (Um milhão 
e quinhentos mil reais). O objetivo principal da indústria é o atendimento das 
empresas que já estão instaladas no CETIS, bem como a prestação de serviços para 
toda a região, pois é a única do gênero. Os recursos para a construção do imóvel já 
estão disponíveis e o equipamento importado do Japão encontra-se no porto de

[...]

Fazemos uso da presente Mensagem para encaminhar a essa Colenda Casa de Leis, 
o incluso Projeto de Lei que solicita autorização legislativa para efetuar a doação de parte do 
imóvel Inelso Zuffo, desmembrado de parte dos lotes rurais sob nº 85 e 86 do Núcleo Bom Retiro, 
com a área de 4 .112, 00m2 (quatro mil e cento e doze metros quadrados, ao Centro Tecnológico 
Industrial do Sudoeste Paranaense - CETIS, pessoa jurídica, inscrita no CGC nº 
02;720.067/0001-26 com sede na Rodovia PR 469, s/nº, Km 01, nesta cidade de Pato Branco, 
Estado do Paraná. 

Para dar continuidade aos serviços que estão sendo prestados pelo CETIS, e

[...]

indústrias já instaladas, é necessário a implantação de uma estrutura fisica para abrigar os 
equipamentos adquiridos através da Financiadora de Estudos e Projetos FINEP. 

O terreno ora solicitado encontra-se localizado na área industrial, KM 4, Zuffo, e 
tem uma área de 4 .112, OOm2 (quatro mil e cento e doze metros quadrados), ao lado do imóvel onde 
se encontra atualmente, já em funcionamento, uma regeneradora de óleos do LACTEC -
MINERALTEC. 

O módulo industrial a ser construído no imóvel terá a área de 51 O,OOm2 e abrigará de 
imediato uma Injetora de Alumínio e uma Injetora de Plástico, de última geração, além de uma 
ferramentaria para construção de moldes avaliado em aproximadamente R$ 1.500.000,00 (um 
milhão e quinhentos mil reais). O objetivo principal da indústria é o atendimento das empresas que 
já estão instaladas no CETIS, bem como a prestação de serviços para toda a região, pois é a única 
do gênero. 

Os recursos para a construção do imóvel já estão disponíveis e o equipamento

[...]

Autoriza doação de área de imóvel para o Centro 
Tecnológico Industrial do Sudoeste Paranaense 
CE TIS 

Art 1 º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do imóvel Inelso Zuffo, 
desmembrado de parte dos lotes rurais sob nº 85 e 86 do Núcleo Bom Retiro, com área de 
4.112,00m2 (quatro mil e cento e doze metros quadrados), constante da Matrícula sob nº 19.277, 
do 1 º Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sem 
benfeitorias, ao Centro Tecnológico Industrial do Sudoeste Paranaense - CETIS, pessoa 
jurídica, inscrita no CGC nº 02;720.067/0001-26 com sede na Rodovia PR 469, s/nº, Km 01,